

Kapernaum – Kaaoksen lapset

Käsitetaulukko

PAKOLAINEN	Henkilö, joka on paennut kotimaastaan ihmisoikeusrikkomusta, sotaa ja levottomuuksia. Hänellä on perusteltu syy pelätä tulevansa vainotuksi kotimaassaan esimerkiksi kansallisuutensa tai uskontonsa perusteella. Hänelle on myönnetty kansainvälistä suojelua kotimaansa ulkopuolella.
KIINTIÖPAKOLAINEN	Henkilö, jolla on Yhdistyneiden Kansakuntien myöntämä pakolaisen asema ja joka saapuu maahan vastaanottajavaltion määrittelemän pakolaiskiintiön puitteissa.
MAANSISÄINEN PAKOLAINEN ELI EVAKKO	Henkilö, joka on joutunut jättämään kotinsa esimerkiksi ihmisoikeusrikkomuksen, sodan tai luonnonkatastrofin vuoksi, mutta ei ole poistunut kotimaastaan.
YMPÄRISTÖPAKOLAINEN	Henkilö, joka on jättänyt kotinsa ilmastonmuutoksen tai ympäristökatastrofin, kuten kuivuuden tai tulvan, vuoksi. Virallisesti häntä ei yleensä määritellä pakolaiseksi, koska hän ei ole vainon kohteena.
TURVAPAIKANHAKIJA	Henkilö, joka hakee turvaa vieraasta valtiosta. Hän saa pakolaisaseman, jos hänelle myönnetään turvapaikka.
MAAHANMUUTTAJA	Henkilö, joka muuttaa vieraaseen maahan tarkoituksenaan asua maassa pidemmän aikaa.
MAASTAMUUTTAJA	Henkilö, joka muuttaa pois asuinmaastaan.
OLESKELULUPA	Valtion myöntämä määräaikainen tai pysyvä lupa asua maassa.
PAPERITON	Henkilö, joka elää vieraassa maassa ilman laillista oleskelulupaa. Hänen oleskelunsa vieraassa maassa ei ole viranomaisten tiedossa tai sallimaa.
SIIRTOLAINEN	Henkilö, joka muuttaa pysyvästi asumaan toiseen maahan.

KANSALAISUUS	Henkilön ja valtion välinen lainsäädännöllinen side, joka määrittää henkilön aseman valtiossa. Sen perusteella myös määritetään henkilön ja valtion välisistä oikeuksista ja velvollisuuksista.
VASTAANOTTOKESKUS	Paikka, josta tarjotaan asuinpaikkaa ihmisille, jotka hakevat turvapaikkaa Suomesta. Asuminen on turvapaikanhakijalle ilmaista ja asumisen on tarkoitus kestää niin kauan, että turvapaikkahakemus on ratkaistu.
KOTOUTTAMINEN	Viranomaisten ja muiden tahojen toimenpiteitä ja palveluita, joilla edistetään kotoutumisprosessia.
KOTOUTUMINEN	Kotoutumisella tarkoitetaan prosessia, jossa vieraaseen maahan muuttanut henkilö omaksuu uudessa asuinmaassaan elämiseen tarvittavia tietoja ja taitoja. Samalla hänellä on kuitenkin mahdollisuus ylläpitää omaa äidinkieltään ja kulttuuriaan.
KARKOTTAMINEN	Tilanne, jossa vieraassa maassa oleskellut ulkomaalainen määrätään poistumaan maasta esimerkiksi oleskeluluvan umpeutumisen vuoksi. Ulkomaalainen henkilö voi joutua tilanteeseen myös silloin, jos hän syyllistyy toistuvasti rikoksiin ja on vaarallinen valtiolle tai siellä asuville ihmisille.
PALAUTUSSOPIMUS	Sopimus, jonka nojalla vieraaseen maahan saapuneita henkilöitä voidaan palauttaa lähtö- tai kauttakultumaihinsa.